

	اسحق ارزانی	
----------------------------	--------------------	----------------------------

گروه اقتصادی – در سال‌های اخیر، برخی بانک‌های کشورمان بر خلاف مصوبات بانک مرکزی و شسورای پول و اعتبار اقدام به ارائه بسته‌های ویژه با نرخ سود بالاتر از نرخ مصوب برای جذب نقدینگی می‌کنند؛ روندی که در گام بعد به افزایش نرخ تسهیلات دهی منجر می‌شود و چالش جدی برای تولیدکننده است.

این در حالی است که اواخر سال گذشته، بانک مرکزی در رویکردی کم سابقه از انتشار اوراق سپرده با نرخ سود ۳۰درصد در شبکه بانک خیر داد و با جذب حدود ۲۸۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی به شبکه بانکی، تلاش داشت تا از روند صعودی نرخ ارز و تورم جلوگیری کند؛ هرچند این هدف گذاری در نهایت در سطح قابل قبول، محقق نشد و شاخص ارزی به روند افزایشی ادامه داد.

اما نکته قابل تامل؛ این است که به رغم دستورات و ابلاغیه‌های معاون نظارت بانک مرکزی مبنی بر رعایت نرخ سودسپرده در سقف ۲۲.۵درصدی در بانک‌ها، همچنان شاهد هستیم که برخی بانک‌های عامل با نرخ‌های بالاتر و حتی نرخ ۲۷ درصدی به دنبال جذب سپرده‌های مردم هستند؛ رویکردی که به نظر می‌رسد نیاز به پیگیری جدی دارد.

گروه اقتصادی – یک کارشناس حوزه انرژی گفت: پروژه دیگری که پاکستان در دستور کار دارد اینکه اکنون به پیشنهاد امریکا فرست از ترکمنستان و با عبور از مسیر افغانستان به پاکستان تا هند پروژه تایی را اجرا کند و در واقع امریکا بدنبال مسیری برای دور زدن و گرفتن فرصت از ایران است هرچند این پروژه باوجود طالبان در شرایط امنی اگر و ابهام قرار دارد. قرارداد صادرات گاز به پاکستان با نام خط لوله IP در قالب خط لوله صلح بین شرکت ملی صادرات گاز ایران و شرکت ISGS پاکستان در تاریخ ۵ژوئن ۲۰۰۹ (۱۵خرداد ۸۸) به‌مدت ۲۵سال منعقد گشده بود و تاریخ آغاز تحویل گاز طبیعی به پاکستان ۳۱دسامبر ۲۰۱۴ و میزان حجم گاز طبیعی صادراتی ۸میلیارد مترمکعب در سال تعیین شده بود.

از سوی بانک مرکزی و معانت نظارت این بانک است.

این در شرایطی است که فرشاد محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی اسفندماه سال قبل در دو تیربه بر رعایت نرخ سود تاکید کرده بود و گفته بود: "با توجه به نتایج بازرسی های انجام شده در شبکه بانکی، کشور، مشخص شد همچنان شش بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت نرخ‌های سود سپرده‌ها داشته‌اند." بنابراین بهتر است با گذشت حدود دو ماه از ابلاغیه قبلی این مقام نظارتی، این بار به سراغ شعب بانک‌های متخلف پیرو دو تا از نزدیک نظاره گر روند تسهیلات دهی و جذب سپرده بانکی باشد.

مسئلا تمایل بانک‌ها به جذب سپرده با سود بالاتر منجر به تسهیلات دهی با نرخ سود بالاتر از سقف قانونی می‌شود؛ موضوعی که همواره از سوی بخش خصوصی و مولد اقتصاد تاکید شده است.به عنوان نمونه؛ رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نشست مشترک با استاندار همدان، هیات رئیسه اتاق همدان و برخی مدیران دولتی و فعالان اقتصادی این استان اظهار داشت: "همه باید برای تحقق شعار سال تلاش کنیم، اما یادمان باشد که تحقق این شعار، نیازمند زیرساخت‌های اولیه است. یک واحد تولیدی با بهره بانکی ۴۰ درصد

بانک‌هایی که همچنان نرخ سود ممنوعه روی میز دارند؛

بابهره بانکی ۴۰ درصد، دلالی جایگزین تولیدمی شود!

رئیس اتاق ایران معتقد است همه باید برای تحقق شعار سال تلاش کنیم، اما یادمان باشد که تحقق این شعار، نیازمند زیرساخت‌های اولیه است. یک واحد تولیدی با بهره بانکی ۴۰ درصد نمی تواند فعالیت اقتصادی داشته باشد.



نمی تواند فعالیت اقتصادی داشته باشد. به گفته حسین زاده؛ بدون حل مشکل

تامین نقدینگی واحدهای تولیدی، جهش تولید محقق نخواهد شد.

رئیس پارلمان بخشی خصوصی یادآور شد: "سال گذشته بانک مرکزی

گاز ایران به چین هم می‌رسد؟

کابینه پاکستان ساخت ۸۰کیلومتر باقیمانده از خط لوله ۸۰۰کیلومتری کشور از ایران تا شهر بندری گوادر پاکستان را با استفاده از بودجه دولتی تصویب کرده است این رخداد هر چند دیر اما خوشایند است و آنچه ما باید از هم‌اکنون در نظر داشته باشیم برنامه‌ریزی ورود و قانونی با توجه به بند قراردادی پاکستان با باید این گاز دریافتی هند است، بازاریایی که اجرای خط لوله پاکستان و البته یک دیپلماسی دوراندیشانه این مسیر را بری کرده است و شدنی خواهد کرد.

هدایت‌الله خادمی در ارزیابی اجرایی شدن خط لوله صادرات گاز پاکستان اظهار داشت: موضوع قرارداد تهران و اسلام‌آباد برای صادرات گاز مربوط به حدود ۱۵ سال پیش است، آن زمان پس از به

گروه اقتصادی –وزیر نیرو با تاکید بسر اینکه بر اساس اعلام کمیسیون بین‌المللی سدهای بزرگ، ایران جزو کشورهای برتر جهان در بخش سدسازی است، گفت: ایران در حوزه تولید برق حرارتی جزو ۱۰ کشور اول جهان است. علی‌اکبر محرابیان در مراسم افتتاح چند منظوره «اسلام‌آباد در کشور سریلانکا، اظهار داشت: بر اساس اعلام کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی ایران پنجمین کشور جهان از لحاظ وسعت شبکه‌های آبیاری و زهکشی است.

وی ادامه داد: در عرصه تولید تجهیزات و قطعات مورد نیاز تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب موفق شدیم بیش از ۹۵درصد نیاز خود را در داخل کشور تأمین کنیم. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: به برکت این دستاوردها بیش از ۲۰۰ سد بزرگ و ۶۰۰سد کوچک با حجم مخزن حدود ۶۰میلیارد مترمکعب و حدود ۲.۵ میلیون هکتار شبکه

گروه اقتصادی –وزیر اقتصاد با بیان اینکه دولت سیزدهم، دولت خاتمه داده به پروژه‌های ناتمام است، گفت: در حال مذاکره با وزارت نفت برای بررسی کردن پالایشگاه ستاره خلیج فارس هستیم.

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در آئین واگذاری مالکیت استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی اظهار کرد: همکاری و همدلی ملی رمز غلبه کردن بر موانعی است که ظاهراً حل ناشدنی به نظر می‌رسد. اتفاق به ظاهر ناشدنی ۲۰ساله امروز محقق شد.وی افزود: یادمان نرفته که در رابطه با موضوع واگذاری استقلال و پرسپولیس چه می‌گفتند و واگذاری را امری ناشدنی نشان می‌دادند اما شاهد هستیم که امروز در ۵اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ با یک همدلی جمعی، رسماًاین دو باشگاه

۲۸۵ همت اوراق با بهره ۳۰درصد توسط بانک‌هامنتشر کرد.هدف این بود که نقدینگی کنترل شود که این امر رخ نداد.این در حالی بود که کمیود نقدینگی در واحدهای تولیدی مشکلات زیادی ایجاد کرده و حتی بسیاری از آن‌ها در پایان سال توان پرداخت حقوق کارکنان خود را نداشتند. بدون حل مشکل نقدینگی واحدهای تولیدی، چطور می‌توان جهش تولید را رقم زد. "

اشاره نماینده بخش خصوصی به مسئله و چالش نرخ بهره بانکی ۴۰ درصدی و نبود نقدینگی مناسب در اختیار بخش مولد اقتصاد، بسیار مهم است، چراکه تجربه ثابت کرده است زمانی که بخش تولید و مولد اقتصاد نتواند با نرخ سود بالای بانکی و

بانک مرکزی و افزایش غیرقانونی نرخ سود بانکی، افزایش هزینه‌های تامین مالی برای بنگاه‌های تولیدی است. این امر به دلیل آن است که با افزایش نرخ سود، شرکت‌ها برای دریافت وام و تسهیلات بانکی باید هزینه بیشتری بپردازند و در نتیجه افزایش هزینه‌های تامین مالی می‌تواند منجر به کاهش سرمایه‌گذاری در بخش تولید شود. به بیان دیگر؛ با بالا رفتن هزینه‌های وام، سودآوری طرح‌های سرمایه‌گذاری کاهش می‌یابد و انگیزه سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در این بخش کم می‌شود.

برخی نیز تاکید دارند؛ نرخ سود بانکی بالا می‌تواند منجر به کاهش تقاضا برای کالاها و خدمات شود.

اقتصاد کیش

روزانه

مسال یعنی جهش تولید با مشارکت مردم ایفا کنند. به گونه‌ای که برخی از سیاست‌های بانکی که می‌توانند مانع دسترسی تولیدکنندگان به تسهیلات شوند عبارتند از:
نرخ سود بالای بانکی؛ همانطور که گفته شده، نرخ بالای سود بانکی می‌تواند هزینه‌های تامین مالی را برای تولیدکنندگان افزایش دهد و از تمایل آن‌ها برای دریافت وام بکاهد.

شرایط سخت و پیچیده اعطای وام؛ بسیاری از تولیدکنندگان برای دریافت وام بانکی با ارائه مدارک و اطلاعات فراوان و طی فرآیندهای پیچیده و طولانی مواجه می‌شوند. این امر می‌تواند دسترسی به تسهیلات را برای آن‌ها دشوار کند.

بسیاری از تولیدکنندگان برای دریافت وام بانکی با ارائه مدارک و اطلاعات فراوان و طی فرآیندهای پیچیده و طولانی مواجه می‌شوند. این امر می‌تواند دسترسی به تسهیلات را برای آن‌ها دشوار کند.

تمرکز بانک‌ها بر اعطای وام به بخش‌های غیر مولد؛ته‌تاسفانه بسیاری از بانک‌ها تمایل دارند تسهیلات خود را به بخش‌های غیر مولد مثل بخش مسکن واردات کالاهای لوکس اختصاص دهند. این امر سهم بخش تولید از تسهیلات بانکی را کاهش می‌دهد.

زیرا با افزایش نرخ سود، مردم تمایل بیشتری به سپرده‌گذاری پول خود در بانک‌ها به جای خرید کالا و خدمات پیدا می‌کنند؛ بنابراین همان طور که اشاره شد؛ سیاست‌های بانکی می‌تواند نقش مهمی در تسهیل یا تشدید موانع تولید و به طور مشخص در تحقق شعار

مشکلات دریافت تسهیلات بانکی به مسیر خود ادامه دهد، به ناچار مجبور به خانه نشینی و رونق رفتارهای سفته بازی و دلالی در جامعه و فضای اقتصادی می‌شود.

کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند: یکی از مهم‌ترین پیامدهای سکوت

باشیم زیرا زیرساختی که امنیت اقتصادی ایجاد کند و یک کشور را به ما وابسته کند؛ غیر قابل تحریم است.

خادمی بیان داشت: ما همانگونه که بستند را منتفی و میادینی مثل فرزاد و فروزان آرش.. معلق نگه داشته‌ایم اقدام موثری برای الزام پاکستان به اجرای این خط که می‌تواند گاز ایران را تا چین هم برساند نکرده‌ایم، ضمن اینکه طی سال‌ها میدان گازی غیر از پارس جنوبی را هم توسعه ندهاده‌ایم، چندین سال است که میزان تولید گاز کشور با مصرف برابر است.

وی تاکید کرد: کشوری به ما اعتماد می‌کند که بتواند در هر زمان که نیاز داشت فوری گاز را دریافت کند و ما باید همواره این مقوله را در نظر داشته و برای عمل به تعهدات مجبور نباشیم که گاز صنایع را قطع

برای تحویل گاز مدنظر زیرساخت لازم را نداشت ما می‌توانستیم با استناد به بند مذکور پول و صادرات را دریافت کنیم و اگر از همان ابتدا موضوع را جدی‌تر پیگیری می‌کردیم پاکستان همان زمان نسبت به آماده‌سازی زیرساخت و دریافت گاز اقدام می‌کرد و گاز حتما به سمت هندوستان هم می‌رفت و به این ترتیب پاکستان با جمله چین هم امکان ارسال گاز را داریم. زیرا اکنون چین به گاز نیاز زیادی دارد زیرا چند هزار کیلومتر خط لوله با هزینه کشور خودش از ترکمنستان کشیده تا نیاز خود را برطرف کند ما نیز با اجرای خط لوله در کشور پاکستان از همین ابتدا باید به فکر ریزی و مذاکره با چین برای ارسال گاز به این بازار بزرگ

وژیرونیو:

ایران جزو کشورهای برتر در سدسازی است

سد جهان به ارتفاع ۳۳۵متر و حجم ذخیره ۱۴میلیارد متر مکعب توسط مشاوران و پیمانکاران بین‌المللی از جمله شرکت‌های ایرانی اشاره کرد. وزیر نیرو گفت: و امروز نیز سد و نیروگاه بزرگ اوامالیا در کشور زیبا و سرسبز سری‌لانکا به بهره‌برداری می‌رسد که در ادامه به ابعاد آن خواهیم پرداخت.

محرابیان ادامه داد: در بخش برق بر اساس آمارهای آژانس بین‌المللی انرژی در حوزه تولید برق حرارتی ایران جزو ۱۰ کشور اول جهان است. وی افزود: در بخش نیروگاه‌های برق‌آبی به همت متخصصان ایرانی جزو کشورهای برتر جهان هستیم. وزیر نیرو با اشاره به رؤسای جمهوری و وزیرانی که در مراسم حضور دارند و سایرین گفت: امروز ما در این مکان و محفل دوستانه گرد هم

کشورها در عرصه بین‌المللی می‌توان خیر و صلاح مشترک را آرمان قرار داد و عرصه‌های فنی و اقتصادی را انگیزه‌ای برای توسعه صلح و دوستی بین کشورها و ملت‌ها در نظر گرفت و از این طریق آسایش و رفاه را به آحاد مردم تقدیم کرد.

محرابیان خاطر نشان کرد:با توجه به ظرفیت فنی و مهندسی در صدور خدمات فنی و مهندسی در بخش آب و برق و فاضلاب توانسته‌ایم پروژه بزرگ را در کشور جهان به اتمام برسانیم و یا در حال اجرا داشته باشیم. گفت: امروز ما در این مکان و محفل دوستانه گرد هم آمده‌ایم تا یکی از دستاوردهای اقتصادی و فنی مشترک بین دو کشور را به صورت رسمی به بهره‌برداری برسانیم.

وزیر نیرو ادامه داد: تاکید می‌کنیم در جهان و به تعبیری بر مرفع‌ترین

خاندوزی وزیر اقتصاد:

پروژه‌های ناتمام را خاتمه می‌دهیم

واگذار شدند. خاندوزی تصریح کرد: دولت سیزدهم دولت خاتمه دادن به پروژه‌های ناتمام است و امروز در حوزه واگذاری دو باشگاه ریشه دار و مردمی یکی دیگر از پروژه‌های ناتمام به سرانجام رسید. اما ۴موضوع است که باید به آنها اشاره کنم.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه نخست آنکه امروز به اصل مشارکت طلبیدن مردم و بخش غیردولتی اراده جدی داریم، گفت: اینکه در اسفند ۱۴۰۰ موضوع بررسی شدند و افزایش سرمایه این دو باشگاه مطرح شد و به تبع این مشارکت مردم مسئله شفافیت زیادی نداشته‌ایم، این بود که دقت به اهلیت و تخصص خریداران و چشم انداز بلند مدت برای این واگذاری‌ها را داشته باشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: نکته سوم چشم انداز منابع پایدار در آمدی این دو باشگاه

است. ما در این راستا همچنان به بخش ورزش کمک خواهیم کرد چه از طریق پیگیری ححق پخش و چه روش‌های



آمده‌ایم تا یکی از دستاوردهای اقتصادی و فنی مشترک بود و کشور را به صورت رسمی به بهره‌برداری برسانیم.

محرابیان بیان کرد: تاکید می‌کنیم که در نتیجه رویکرد مثبت دولت‌ها و کشورها در عرصه بین‌المللی می‌توان خیر و صلاح مشترک را آرمان قرار داد و عرصه‌های فنی و اقتصادی را انگیزه‌ای برای توسعه صلح و دوستی بین کشورها و ملت‌ها در نظر گرفت و از این طریق آسایش و رفاه را به آحاد مردم تقدیم کرد.



مدیریت این باشگاه‌ها استفاده کنیم تا این موضوع آرام آرام به سایر بخش‌ها سرایت پیدا کند.

لوازم تحریر

هنگامی **فتوکپی** **سیمبا** **پرینت** **تابپ** **سنگه**

0902 299 2099 **Hany_tahrir** آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱